
 
 

DECRETO DI RIPARTIZIONE DELLE QUOTE AI PARTNER 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le di-
sposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; 

VISTA la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione 
Generale per le Politiche Migratorie (Organismo Intermedio FAMI) e la rete RIDAP – Rete Italiana Istruzione degli 
Adulti, di cui il CPIA 2 metropolitano di Bologna “Eduard C. Lindeman” è Istituzione scolastica capofila; 

VISTO il Decreto di approvazione e impegno del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale 
per le Politiche Migratorie prot. n. 105 del 14/08/2025, che approva la Convenzione di sovvenzione stipulata in 
data 14 agosto 2025, per un importo complessivo di € 2.000.000,00 e una durata pari a 24 mesi; 

VISTO l’art. 4.1 lettera y) della Convenzione di Sovvenzione; 

VISTO l’art. 7.1 lettera a) della medesima Convenzione che prevede l’erogazione a titolo di anticipo fino al 20% 
dell’importo finanziato; 

VISTO l’art. 7.5 della suddetta Convenzione secondo cui “a seguito dell’erogazione dell’anticipo gli importi dovranno 
essere ripartiti pro-quota, secondo quanto indicato nell’ultimo budget approvato”; 

TENUTO CONTO che l’anticipo erogato dall’Autorità di gestione a € 400.000,00 

DECRETA 

a seguito dell’erogazione dell’anticipo, gli importi siano ripartiti pro-quota fino a un massimo del 20%, secondo 
quanto previsto dall’ultimo budget approvato; 

La quota spettante al partner CPIA La Spezia ammonta a € 80.000,00 comprensiva dei costi indiretti. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti di legge, nella sezione Amministrazione trasparente sul 
sito di questa Istituzione scolastica. 

Bologna (data del protocollo) 
 

Il dirigente scolastico 
Emilio Porcaro 

(firmato digitalmente) 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007150 - 18/12/2025 - VI.3 - I

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-12-18T16:55:46+0000
	EMILIO PORCARO




